Surat Perjanjian Pengikatan Jual Beli pada tanggal 6 Oktober 2021, yang 

kemudian disahkan oleh Feby Feldo, S.H., M.Kn. selaku Notaris Kota Padang 

dengan Nomor: Reg,01/FF/X/2021. 

Para Penggugat dan Tergugat sepakat untuk melakukan jual beli 

dengan harga Rp.1.800.000.000,- (satu miliar delapan ratus juta rupiah). 

Objek jual beli akan dibayar bertahap oleh Tergugat dengan 7 (tujuh) tahapan 

sebagai berikut: 

1. Tahap pertama sebesar Rp.200.000.000,- (dua ratus juta rupiah) dibayar 

saat perjanjian jual beli ini dan kwitansi terpisah sebagai tanda 

pembayaran yang sah oleh kedua belah pihak; 

2. Tahap kedua sebesar Rp.150.000.000,- (seratus lima puluh juta rupiah) 

dibayar pada tanggal 30 Oktober 2021 apabila dalam jangka waktu 7 

(tujuh) hari dari tanggal pembayaran tersebut di atas Pihak Kedua 

(Tergugat) tidak melakukan pembayaran kepada Pihak Pertama (Para 

Penggugat) maka perjanjian ini batal menurut hukum dan uang yang 

telah diserahkan kepada Pihak Pertama (Para Penggugat) tidak akan 

dikembalikan oleh Pihak Pertama (Para Penggugat) kepada Pihak Kedua 

(Tergugat); 

3. Tahap ketiga sebesar Rp.150.000.000,- (seratus lima puluh juta rupiah) 

dibayar pada tanggal 30 November 2021 apabila dalam jangka waktu 7 

(tujuh) hari dari tanggal pembayaran tersebut di atas Pihak Kedua 

(Tergugat) tidak melakukan pembayaran kepada Pihak Pertama (Para 

Penggugat) maka perjanjian ini batal menurut hukum dan uang yang

[...]

(Tergugat) tidak melakukan pembayaran kepada Pihak Pertama (Para 

Penggugat) maka perjanjian ini batal menurut hukum dan uang yang 

telah diserahkan kepada Pihak Pertama (Para Penggugat) tidak akan 

dikembalikan oleh Pihak Pertama (Para Penggugat) kepada Pihak Kedua 

(Tergugat); 

5. Tahap kelima sebesar Rp.450.000.000,- (empat ratus lima puluh juta 

rupiah) dibayar pada tanggal 30 Maret 2022 apabila dalam jangka waktu 

7 (tujuh) hari dari tanggal pembayaran tersebut di atas Pihak Kedua 

(Tergugat) tidak melakukan pembayaran kepada Pihak Pertama (Para 

Penggugat) maka perjanjian ini batal menurut hukum dan uang yang

[...]

bantuan aparat berwajib dan pihak terkait lainnya; 

6. Menyatakan bahwa oleh karena Tergugat telah melakukan wanprestasi, 

maka sesuai perjanjian jual beli tertanggal 6 Oktober 2021 Nomor: 

Reg.01/FF/X/2021 Pasal 9 huruf d Para Penggugat telah menderita 

kerugian dengan total Rp.26.000.000,- (dua puluh enam juta rupiah) 

dengan perincian sebagai berikut: 

a. Tergugat selama berada di rumah Para Penggugat juga tidak 

membayarkan air PDAM yang mana air PDAM tersebut digunakan 

oleh Tergugat, padahal sesuai perjanjian Tergugatlah yang wajib 

membayarkannya, sehingga pembayaran tersebut membengkak 

berikut denda dan Para Penggugat mengalami kerugian senilai 

Rp.16.000.000,- (enam belas juta rupiah); 

b. Tergugat selama tinggal di rumah Para Penggugat juga tidak 

membayarkan segala bentuk pungutan keamanan, kebersihan, dan 

lain-lain sesuai Pasal 9 huruf d perjanjian jual beli rumah tertanggal 

6 Oktober 2021 Nomor: Reg.01/FF/X/2021, sehingga dengan hal

[...]

(sepuluh juta rupiah); 

7. Menyatakan bahwa oleh karena akibat dari tindakan Tergugat yang 

ingkar janji, yang belum juga mengosongkan objek perkara dan tindakan 

Tergugat atas rumah milik Para Penggugat, Para Penggugat mengalami 

kerugian kembali sebesar Rp.145.000.000,- (seratus empat puluh lima 

juta rupiah) dengan perincian sebagai berikut: 

a. Pada bulan Desember 2022 yang mana Tergugat telah wanprestasi 

telah memasuki rumah Para Penggugat dengan cara merusak 

krangkeng atau teralis besi milik Para Penggugat sehingga 

krangkeng atau teralis besi tersebut tidak dapat digunakan kembali